Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 023/2022

Nova Santa Barbara,22/11/2022

DE: Osvaldo Virginio de Lira

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diéarias no
valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais),
01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para
cidade de Curitiba, , na DER, Assembleia Legislativa, Ciedepar ,
Secretaria da Saude,  juntamente com o prefeito,, no dia 22 de
Novembro de 2022,

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Protocolo
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Asginktura-Presidente




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2023/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO
PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI,
TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador - 1° Secretario

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF

n°023.855.749-93, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 22 de Novembro de
2022, na DER, Assembleia Legislativa, Ciedepar , Secretaria da Saude, juntamente
com o prefeito, ficando o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria
desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 22 de Novembro de 2022

Antonio Clagdi6(Ferféifa da Cruz
Presidente Camara Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( trezentos e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 22 de Novembro de 2022

a6 ¥irginio de Lira
Vereador
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11 — Atos do Poder Legislativo S

Edigao: 2343/2022-|05] - Data 22/11/2022

CONCESS&O DE DIARIA N2023/2022

O PRESIDENTE DA CAM/—}RA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE
DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virgilio de Lira

Cargo: Vereador - 1° Secretario

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF n°023.855.749-93, no valor de

R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia
29 de Novembro de 2022, na DER, Sinepar, Secretaria da Saude, juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido
a disposigéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 22 de Novembro de 2022

Antdnio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente Camara Municipal

& 111 — Publicidade

Nio ha publicagdes para a presente data.
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Osvaldo Virginio de Lira Vereador

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentdria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=350,00 ( Trezentos e cinquenta Reqis) -X-X-X-X=X-X=X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X—X~

X=X-X=X-X=X=X-X=X-X-X-X-X-X-X-X )
] RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
24/11/2022 350,00
TOTAL 350,00
— 7 i /)
e, f—AZ77 Nome: Nome: ///
Ly ok 2 v ﬁ g
/ “Osvaldo Virginio de Lira Antonto Cléudio F. da Cruz
Negueira Secretdrio (a) Ass. Resp. pelo Adiantamento
Assinatura do Solicitante

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

24/11/2022 | Degpesas realizadas para cidade de Curitiba, , na DER, Assembleia Legislativa,

Ciedepar , Secretaria da Satde, juntamente com o prefeito, conforme documentos
em ancxo.

Analisando a aplicagédo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana



PARANA @

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr Osvaldo Virginio de Lira,
do Municipio de Nova Santa Barbara — PR, esteve na Secretaria de Estado
da Saude — SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos a area de

saude.

Curitiba, 22 de Novembro de 2022.

\

AL
Eduarda Maia
Gabinete do Secretario
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
© 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paran — Brasil — Fone: (41) 3330-4400

Rua Piquiri, n
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br




FUNZ Conséreio Intermunicipal
de Educagéo e Ensino do Parana

%a CIEDEPAR

Curitiba, 22 de novembro de 2022.

DECLARACAO

O CIEDEPAR - Consorcio Intermunicipal de Educa¢io e Ensino do
Parana, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob
n° 37.584.276/0001-74, com enderego na Rua Voluntarios da Pétria, n° 400, sala 402,
em Curitiba, Estado do Parand, representada por seu Secretdrio Executivo, Jacir
Bombonato Machado, infra-assinado, declara, para os devidos fins, que Claudemir
Valerio (563.691.409-10) e Osvaldo Virginio de Lima (023.855.749-93)
compareceram na sede do Ciedepar.

Atenciosamente,

.
st

Jacir'ﬁ%mhoﬁéto&%bhado
SBuperintendente Executivo

Fa /
/

Rua Voluntdrios da Patria, 400 — Ed. Wawel - Conj. 402 - Curitiba— PR - CEP: 80.020-917
Fone (041) 3089-1686 - - Home Page: www.ciedepar.com.br - Email: ciedepar@ciedepar.com.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. OSVALDO
VIRGINIO DE LIRA, portador do RG n° 7645699-4 SSP/PR,
VEREADOR do Municipio de Nova Santa Barbara, esteve
neste Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa do
Estado do Parana, bem como em reuniao com Deputado, nesta

data, apresentando as demandas do Municipio.

Curitiba, 22 de novembro de 2022.

Assembleia Legislativa do Estado do Parana - Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Reporter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo

Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-911
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410

E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Facebook: /cobrareporteroficial
Site: http://www.cobrareporter.com.br/
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RARANAigy

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Infraestrutura e Logistica

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que o Vereador Osvaldo Virginio
de Lira portador do RG 7.645.698-4, compareceu nesta data 22/11/2022, nesta
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de interesse

do Municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 22 de novembro de 2022.

| T
Gabiry(e do Secretario de Estado

De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
andar — Reboucas — 80230-020 — Curitiba — Parana — Brasil — (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521

Avenida Iguacgu, 420 — 2°
www.infraestrutura.pr.gov.br



SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA ELOGISTICA |

DEPARTAMENJO DE Esg‘fms\ns RogAGEM < PAR

' DIRETORIA'DE OPERACOES . = NGOVERNO DO ESTADG

DER/|  CcoORDENADORIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO E SEGURANGA
RODOVIARIA

INFORMAGAO: 0856/2022 — DOP/CETS

PROTOCOLO: 19.047.674-0

INTERESSADO: Ecogetec Energia Renovavel LTDA-ME

ASSUNTO: Solicita autorizagéo para execugéo de obras de terraplanagem na PR-090.

A DOP

Trata-se do processo proveniente da empresa Ecogetec Energia
Renovavel LTDA-ME, cadastrada no CNPJ sob o n° 15.814.699/0001 -09, por meio do qual
solicita autorizacéo para exectgéo de obras de terraplanagem na PR-090 no km 308m (Fls.
3, mov. 3).

Esta Coordenadoria de Engenharia de Trafego e Seguranca
Rodoviaria informa due, os permissionarios que utilizam ou venham a utilizar a Faixa de
Dominio das Rodovias Estadusis e Federais relacionadas ao Convénio n° 01/2021-
DNIT/SEIL/DER, dévem seguir os procedimentos do Decreto Estadual n.° 140/2015,
realizando as solicitacdes através do Portal da Faixa de Dominio disponivel no site do DER/PR

(www.der.pr.gov.br) a partir dos seguintes passos: Rodovias > Faixa de Dominio >

Solicitagdo, informando todos os dados necessérios para analise da solicitagdo pelo
Departamento. Antes de realizar a solicitagdo, sugere:se consultar as informagdes,
procedimentos, instrucdes técnicas e legislacdo pertinentes, estas também podem ser
encontradas no mesmo site.

Dessa forma, esta Coordenadoria encaminha o presente a esta
Diretoria de Operagdes, para prévia aprovagdo do contido na informagado e apods

encaminhamento a Diretoria Geral para ciéncia e informar a parte interessada.

{(assinado e datado eletronicamente)
Eng.? Narayana Rohn Cardozo
Coordenadora de Engenharia de Trafego e Seguranga Rodoviaria

\ssinatura Avancada realizada por: Narayana Rohn Cardozo em 08/06/2022 14:22. inserido ao protocolo 19.047.674-0 por: Tayna Juliane Algarte em: 07/06/20272 1
)ocumento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n? 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
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